
ZPRÁVA 
O VYHODNOCENÍ 

www.czechfilmfest.cz

17-23PLZEŇ DUBEN
2011

ZPR˘VA 
O VYHODNOCEN¸

FESTIVALU



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU  ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

DOMINIK CENTRUM S.R.O.

Zpracovali:

Ing. Ivan Jáchim - ivan.jachim@dominikcentrum.cz
Petr Veruněk - petr.verunek@dominikcentrum.cz

DOMINIK CENTRUM s.r.o.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 3
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

OBSAH

4 Soutěžní a doprovodný program

7 Poroty a ceny

13 Akreditovaní hosté a novináři

18 Závěrečný ceremoniál

19 Partneři festivalu

20 Hodnocení výkonových ukazatelů

21 Monitoring reklamní kampaně

30 Public relation a monitoring médií + CD příloha



str. 4
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

SOUTĚŽNÍ A DOPROVODNÝ PROGRAM

V průběhu sedmi dnů bylo ve 104 projekcích (100 regulérních a 4 přidané) uvedeno 

129 fi lmů ve třinácti tématických sekcích

NOVÁ TVORBA 

- NOVÝ ČESKÝ CELOVEČERNÍ FILM – SOUTĚŽ 

- NOVÝ ČESKÝ CELOVEČERNÍ FILM – MIMO SOUTĚŽ 

- NOVÝ ČESKÝ DOKUMENT – SOUTĚŽ 

- NOVÝ ČESKÝ DOKUMENT – MIMO SOUTĚŽ

- NADĚJE ČESKÉHO FILMU 

ARCHIVNÍ SEKCE 

- POCTA FIRMĚ MICHR   

- POCTA IVĚ JANŽUROVÉ   

- SÁGA RODU PROCHÁZKŮ   

- TRHÁKY SMOLJAKA A SVĚRÁKA   

- BÁJEČNÍ LIDÉ S KLIKOU   

FENOMÉN DOBY 

- FENOMÉN DOBY: PORTA

FINÁLE DĚTEM 

 

OSTATNÍ 

- ZVLÁŠTNÍ UVEDENÍ 

- ZAPADLÁ ARCIDÍLA

DOPROVODNÝ PROGRAM

- CEREMONIÁLY 

- VÝSTAVY 

- KONCERTY



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 5
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

SOUTĚŽ CELOVEČERNÍCH FILMŮ

Z přihlášených fi lmů byly do soutěže vybrány tyto fi lmy:

- HABERMANNŮV MLÝN (r. Juraj Herz)
-  HLAVA-RUCE-SRDCE (r. David Jařab)
-  KAJÍNEK (r. Petr Jákl)
-  KUKY SE VRACÍ (r. Jan Svěrák)
-  NEJVĚTŠÍ Z ČECHŮ (r. Robert Sedláček)
-  NEVINNOST (r. Jan Hřebejk)
-  OBČANSKÝ PRŮKAZ (r. Ondřej Trojan)
-  OSMDESÁT DOPISŮ (r. Václav Kadrnka)
-  PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT (r. Jan Švankmajer)
-  ROMÁN PRO MUŽE (r. Tomáš Bařina)

MIMO SOUTĚŽ

byly uvedeny tyto nové české celovečerní fi lmy:

- AUTOPOHÁDKY (r. Břetislav Pojar, Michal Žabka, František Váša, Libor Pixa,
         Jakub Kohák)
-  BABIČKA ANEB JAK TO BYLO DOOPRAVDY (r. Petr Vaněk)
-  BASTARDI (r. Petr Šícha)
-  FIMFÁRUM, DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO (r. Kristina Dufková, Vlasta Pospíšilová,   
                  David Súkup)
-  HEART BEAT 3D (r. Jan Němec)
-  ODCHÁZENÍ (r. Václav Havel)
-  OSTROV SVATÉ HELENY (r. Vlastimil Šimůnek)
-  PIKO (r. Tomáš Řehořek)
-  TACHO (r. Mirjam Landa)
 
SOUTĚŽ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 

Z přihlášených fi lmů byly do soutěže vybrány tyto fi lmy:

- ANDREJ KROB NA TAHU (r. Miroslav Janek)
-  CESTA ZPĚT PO SPÁLENÝCH MOSTECH (r. Adéla Sirotková)
-  CINEMATERAPIE (r. Ivan Vojnár)
-  DRNOVICKÉ CATENACCIO ANEB CESTA DO PRAVĚKU EKONOMICKÉ
 TRANSFORMACE (r. Radim Procházka)
-  KATKA (r. Helena Třeštíková)
-  KDYŽ KÁMEN PROMLUVÍ (r. Viliam Poltikovič)
-  KONOPNÉ PAŠIJE (r. Oliver Malina Morgenstern)
-  MEDVĚDÍ OSTROVY (r. Martin Ryšavý)
-  NEBE PEKLO (r. David Čálek)
-  NEJTĚŽŠÍ VOLBA (r. Dagmar Smržová)
-  NESVATBOV (r. Erika Hníková)
-  NIKOMU JSEM NEUBLÍŽIL (r. Pavel Křemen)
-  POVÁLEČNÉ DĚJINY ČESKOSLOVENSKA (r. Jaroslav Kratochvíl)
-  PŮLNOC (r. Klára Tasovská)



str. 6
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

ne
dě

le
 4

. ú
no

ra
 | 

od
 1

1.
00

 h
od

. |
 Z

áp
ad

oč
es

ké
 m

uz
eu

m

- SNY O TÁTOVI (r. Josef Císařovský)
-  SOKOL DE PARIS (r. Rozálie Kohoutová)
-  TANTRA (r. Benjamin Tuček)
-  VŠE PRO DOBRO SVĚTA A NOŠOVIC (r. Vít Klusák)
-  ZABÍJENÍ PO ČESKU (r. David Vondráček)
-  ZLE, MATIČKO, ZLE, SCHWARZENBERCI ZDE! (r. Břetislav Rychlík)

MIMO SOUTĚŽ

byly uvedeny tyto nové české dokumentární fi lmy:

- ODĚTI PADESÁTÝCH LET: CESTA ZA OTCEM (r. Josef Tuka)
-  DĚTI PADESÁTÝCH LET: JEDEN ŽIVOT (r. Iva Jestřábová)
-  DĚTI PADESÁTÝCH LET: MÉMU OTCI (r. Jan Oraský, Kateřina Borecká)
-  EVOLUCE 4 Z REVOLUCE – JAN RUML (r. Pavel Koutecký, Jan Šikl)
-  EVOLUCE 4 Z REVOLUCE – KRYŠTOF RÍMSKÝ (r. Pavel Koutecký, Jan Šikl)



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 7
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

POROTY A CENY

Mezinárodní porota pro celovečerní fi lm ve složení:

Soňa Červená (Česká republika), operní pěvkyně a herečka - předsedkyně poroty:

Julietta Sichel (Česká republika), producentka a fi lmová teoretička

Alissa Simon (USA), kurátorka, dramaturgyně a novinářka

Pascal Traechslin (Švýcarsko), producent a distributor

Janusz Zaorski (Polsko), scenárista, režisér a producent

Porota soutěže celovečerních fi lmů

rozhodla udělit hlavní statutární cenu festivalu

ZLATÉHO LEDŇÁČKA

v kategorii nejlepší celovečerní fi lm současně dvěma fi lmům:

fi lmu Osmdesát dopisů

režiséra Václava Kadrnky

a

fi lmu Kuky se vrací

režiséra Jana Svěráka

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Osmdesát dopisů

Novému talentu na poli českého fi lmu, Václavu Kadrnkovi, za jeho upřímné,

pokorné a velmi pravdivé zachycení atmosféry osmdesátých let.

Kuky se vrací

Za hravý příběh plný fantazie a imaginace, který každému z nás umožňuje stát

se opět dítětem..



str. 8
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

Mezinárodní porota pro dokumentrání fi lm ve složení:

Drahomíra Vihanová (Česká republika), režisérka a pedagožka 

      předsedkyně poroty

Anita Juka (Chorvatsko), producentka

Günter Minas (Německo), dramaturg, publicista a kurátor

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Režisérka se zabývá intimním, ale přesto nadčasovým problémem odpovědnosti za život. 

Setkáváme se tu se čtyřmi ženami, které nesou statečně břemeno nejtěžší volby.

Porota soutěže dokumentárních fi lmů

rozhodla udělit hlavní statutární cenu festivalu

ZLATÉHO LEDŇÁČKA

v kategorii nejlepší dokument

fi lmu Nejtěžší volba

režisérky Dagmar Smržové

A dále se rozhodla udělit

Zvláštní ocenění

fi lmu Andrej Krob na tahu

režiséra Miroslava Janka



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 9
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Za autorův autentický pohled na významnou postavu kulturní scény, přičemž bere v úvahu 

řadu politických, osobních ale i humorných aspektů.

Mezinárodní porota pro dokumentární fi lm

spolu s Nadací Dagmar a Václava Táborských dále udělila:

Cenu Václava Táborského za nejlepší dokument autora/autorky do 35 let

fi lmu Vše pro dobro světa a Nošovic 

režiséra Víta Klusáka

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Režisér Vít Klusák předkládá nelichotivý obraz prostých lidí, kteří jsou konfrontováni s dů-

sledkem proklamované globalizace.

Mezinárodní porota pro dokumentární fi lm

spolu s Nadací Dagmar a Václava Táborských dále udělila:

Cenu Dagmar Táborské za nejoriginálnější dokument autorky do 35 let

fi lmu Nesvatbov 

režisérky Eriky Hníkové

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Za autorčin humorný a autentický pohled na současný demografi cký problém.



str. 10
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

po
nd

ěl
í 5

. ú
no

ra
 | 

od
 1

9.
00

 h
od

. |
 S

po
lk

ov
ý 

dů
m

 R
ou

dn
á

Zvláštní ocenění studentů pro celovečerní fi lm

Studentská porota soutěže celovečerních fi lmů 

se rozhodla

fi lmu

Kuky se vrací 

režiséra Jana Svěráka

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Snímek pro nás představuje zcela novou cestu, kterou se může ubírat český

fi lm. Narozdíl od CGI animovaných fi lmů dnešní generace, které nenabízí

ukotvení v realitě, se otcům a synům Svěrákovým podařilo vytvořit fi lm, který

nejenže současnou animaci překonává, ale nechává také naplno rozvinout

divákovu představivost a otevírá zcela novou říši fantazie.

po
nd

ěl
í 5

. ú
no

ra
 | 

od
 d
1

získal

fi lm Přežít svůj život

 

r.ežiséra Jana Švankmajera

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Touto zvláštní cenou bychom chtěli upozornit na jedinečné ztvárnění motivu

prostoupení lidského nevědomí a skutečnosti. Hra symbolů a metoda ploškové

animace výtečně podtrhuje osobitý humor snímku.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 11
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

získal CENU ZA NEJLEPŠÍ HERECKÝ VÝKON

Karel Roden

za roli ve fi lmu Habermannův mlýn

Diváckou cenu za nejlepší fi lm

získal

fi lm Občanský průkaz 

režiséra Ondřeje Trojana

Zvláštní ocenění studentů pro celovečerní fi lm

získal

fi lm Když kámen promluví 

režiséra Viliama Poltikoviče

Na základě hlasování na www.fi lmfestfi nale.cz

ODŮVODNĚNÍ VERDIKTU POROTY

Oslava krásy a jedinečnosti života si prostě říká o krásné a jedinečné ocenění.



str. 12
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

získal

fi lm Pouta

 režiséra Radima Špačka

Výroční cenu AČFK za rok 2011 

pro nejlepší celovečerní fi lm

Výroční cenu AČFK za rok 2011 

pro nejlepší nejlepší dokument

získal

FILM Katka 

režisérky Heleny Třeštíkové



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 13
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

AKREDITOVANÍ HOSTÉ A NOVINÁŘI

Na festivalu se akreditovalo 545 osob, z toho 102 novináři a 37 zahraničních hostů. 

Zbývající akreditace byly určeny domácím hostům, členům poroty, studentům a členům 

fi lmových klubů. Do soboty 23. dubna Finále navštívilo více než 11 000 diváků.

ZAHRANIČNÍ HOSTÉ

Walter Annuss, profesor UNIVERSITÄT REGENSBURG, Německo; Zuzana Bieliková, 

international sales & production executive, Negativ s.r.o., Česká republika; Aleš Březina, 

novinář, SATELLITE, Kanada; Jana Buriánová, ředitelka, CZECH CENTER BRATISLAVA, 

Slovensko; Jana Cisar, producent, JANA CISAR FILMPRODUKTION, Německo; 

Renata Clark, Deputy Director, CZECH CENTRE LONDON, Velká Británie; 

Olivier Croughs, novinář, NISIMAZINE, Belgie; Peter Dubecký, distributor, generální 

ředitel, SLOVENSKÝ FILMOVÝ ÚSTAV, Slovensko; Christina Frankenberg, programová 

referentka, ČESKÉ CENTRUM, Německo; Jens Geiger, programmer, Filmfest Hamburg 

GmbH, Rumunsko; Peter Hames, novinář, LONDON FILM FESTIVAL, Velká Británie; 

Pavol Hell, profesor, IFF VANCOUVER, Kanada; Markéta Hodoušková, Central & Eas-

tern Europe Coordinator, EUROPA CINEMAS, Francie; Zuzana Jürgens, ředitelka,

ČESKÉ CENTRUM MNICHOV, Německo; Andrzej Kawala, ředitel festivalu, LUBUSKIE 

LATO FILMOWE - LUBUSKIE FILM SUMMER, Polsko; Izabela Kiszka, ředitelka odboru 

pro mezinarodni kontakty Polskeho, Polish Film Institute /PISF/, Polsko; Piotr Kotowski, 

fi lmový publicista, SUMMER FILM ACADEMY, Polsko; Irena Kovářová, Film Program, 

INDEPENDENT FILM PROGRAMMER, USA; Stefan Kügel, novinář, JUNGE PRESSE 

BAYERN E.V., Německo; Sergey Lavrentiev, programový ředitel, Rossfi lm, Rusko;

Marcel Maiga, Program Coordinator, „Prishtina IFF“, Kosovo; Brigitta Manthey, odborná 

referentka, MEDIENBOARD BERLIN-BRANDENBURG GMBH, Německo; 

Alexei Medvedev, Member of the Selection Committee, IFF 2-IN-1, Rusko; 



str. 14
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

Cathy Meils, chief editor, FILM NEW EUROPE, Česká republika; Zuzana Mistriková, 

výkonná ředitelka, Slovenská fi lmová akadémia, Slovensko; Włodzimierz Niderhaus, 

producent, Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych, Polsko; Lubica Orechovská, 

ředitelka, SLOVENSKÝ FILMOVÝ ÚSTAV, Slovensko; Constantin Parvulescu, univerzitní 

učitel, publicista, scenárista, Universitatea de Vest, Timisoara, Rumunsko; Volker Petzold, 

programme Adviser, SAECHSISCHER KINDERUND JUGENDFILMDIENST/SCHLINGEL 

FILM, Německo; Alik Shpilyuk, umělecký ředitel, Odessa International Film Festival, Ukra-

jina; Hans-Joachim Schlegel, fi lmový historik, kritik, INTERNATIONAL FILMFESTIVAL 

„SHAKEN ZHULDYZDARY“ ALMATY / GOEAST-FESTIVAL, WIESBADEN, Německo;

David Sorfa, docent, LIVERPOOL JOHN MOORES UNIVERSITY, Velká Británie; 

David Stecher, ředitel, „CZECH CENTRE TEL AVIV“, Izrael; Alexandra Strelková, ředitelka 

národního kinematografi ckého centra, SLOVENSKÝ FILMOVÝ ÚSTAV, Slovensko; 

Václav Táborský, dokumentarista, Nadace D&V Táborských, Kanada; Jörg Taszman, novi-

nář, BLICKPUNKT FILM, MDR RADIO, DEUTSCHE WELLE RADIO, Německo;

Michael Wellner-Pospíšil, generální ředitel Českých center, České centrum Praha, Česká 

republika a spisovatel, Kanada; Jörg Taszman, novinář, Německo; Will Tizard, novinář, 

Variety/Time Out Prague Guide , Česká republika; Katarína Tomková, SLOVENSKÝ 

FILMOVÝ ÚSTAV, Slovenská republika; Miroslav Ulman, novinář, FILM.SK, Slovenská 

republika A DALŠÍ

NĚKTEŘÍ DOMÁCÍ HOSTÉ

Josef Abrhám – herec; Daniela Bakerová – herečka; Daniel Bárta – zpěvák; Jaroslav Bra-

bec – režisér, scenárista; Kateřina Brožová – herečka; Aleš Březina – hudební skladatel; 

Viktorie Čermáková – herečka, režisérka; Michal Černý – kameraman; Martin Dejdar

 – herec; Marek Dobeš – režisér; Jaroslav Dušek – herec; Martin Finger – herec; Alois Fi-

šárek – střihač; Jan Foll – novinář; Kryštof Hádek – herec; Ivan M. Havel – kybernetik; Ond-

řej Havelka – hudebník, moderátor; Juraj Herz – režisér; Erika Hníková –režisérka; Miloslav 

Holman – kameraman; Andrej Hryc – herec; 



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 15
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

Jan Hřebejk – režisér, scenárista; Jaroslav Hutka – hudebník; Vlasta Chramostová 

– herečka; Petr Jákl ml.– režisér; Petr Jákl – producent; Miroslav Janek – režisér, sce-

nárista; Iva Janžurová – herečka; Petr Jarchovský – scenárista; David Jařab – režisér, 

scenárista; Václav Jiráček –herec; Ivan Martin Jirous – básník; Jan Kačer – herec; 

Vít Klusák – režisér, scenárista; Jakub Kohák – režisér; Jaroslav Kratochvíl – režisér; 

Jiří Krejčík – režisér; Andrej Krob – režisér; Jiří Lábus – herec; Oliver Malina Morgen-

stern – režisér; Vladimír Merta – hudebník; Stanislav Milota –kameraman; Jitka Němco-

vá – režisérka; Václav Neužil – herec; Petr Nikolaev – režisér; Viliam Poltikovič – režisér, 

scenárista; David Prachař –herec; Maria Procházková – režisérka; Lenka Procházková 

– scenáristka, spisovatelka; Ilja Racek – herec; Jakub Sommer – režisér; Jan Svěrák –

režisér, scenárista, producent; Jakub Šárka – herec; Jiřina Šiklová – socioložka; Václav 

Táborský – dokumentarista; Ondřej Trojan – producent; Vlastimil Třešňák – hudebník; 

Helena Třeštíková – dokumentaristka; Benjamin Tuček – režisér, scenárista; František 

Váša – režisér; Jan Vlček – herec; Ivan Vojnár – režisér; Tereza Voříšková – herečka; 

Zdeněk Vřešťál – hudebník; Michal Žabka – režisér, výtvarník



str. 16
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 17
DOMINIK CENTRUM S.R.O.



str. 18
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

ZÁVĚREČNÝ CEREMONIÁL

Záverečný ceremoniál se  konal 23. 4. od 19:00 v prostorách  kulturního domu Peklo 

v Plzni a rovněž ho mohli v záznamu sledovat diváci programu ČT2.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 19
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

PARTNEŘI FESTIVALU

Ofi ciální partneři:   SKUPINA ČEZ  

     PLZEŇSKÝ PRAZDROJ

     PLZEŇSKÁ TEPLÁRENSKÁ

     

Ofi ciální dopravce:   PORSCHE PLZEŇ

Ofi ciální káva:    CROSSCAFE

Partneři:    CITY CASINO

     PANASONIC

     AV MEDIA

     NADACE 700 LET MĚSTA PLZNĚ

    

Mediální partneři:   DENÍK

     ČESKÝ ROZHLAS

     XANTYPA

     SMS.CZ

     CSFD.CZ

Festival významně fi nančně podpořili:

     MĚSTO PLZEŇ

     PLZEŇSKÝ KRAJ

     MINISTERSTVO KULTURY ČR

     STÁTNÍ FOND ČR PRO PODPORU A ROZVOJ 

     ČESKÉ KINEMATOGRAFIE



str. 20
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

VYHODNOCENÍ VÝKONOVÝCH UKAZATELŮ

1. POČET AKCÍ 

 90 projekcí

 4 koncerty

 výstava

 2 odborné panely

2. POČET VYDANÝCH VSTUPENEK (MIN. 20.000 ks)

 Festivalové akce v součtu navštívilo 20.302 návštěvníků (diváků, hostů a novinářů).

3. POČET ZVÝHODNĚNÝCH NÁVŠTĚVNÍKŮ (do 50 osob)

 V rámci projketu otevřené kino navštívilo festivalové projekce opakovaně 

 42 návštěvníků.

4. PRŮMĚRNÁ CENA VSTUPENKY (do 70,- Kč)

 Průměrná cena vstupenky byla ve výši 67,26 Kč.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 21
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

MONITORING REKLAMNÍ KAMPANĚ

Reklamní kampań byla tvořena převážně prvky atl komunikace s důrazem na outdoor, tisk a tv.  

Reklamní kampaň obsahoval jak informační tak i imagové prvky.

VENKOVNÍ REKLAMA

1. BILLBOARD

počet: 19 ks

lokalita: Plzeň

období: 1. 3. - 30. 4. 2011

F E S T I V A L  V Ý Z N A M N Ě  F I N A N Č N Ě  P O D P O Ř I L I : O F I C I Á L N Í  P A R T N E Ř I:

O F I C I Á L N Í  D O P R A V C E

O F I C I Á L N Í  K Á V A



str. 22
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

2. REKLAMNÍ LAVIČKY

počet: 20 ks

lokalita: Plzeň

období: 1. 3. - 30. 4. 2011



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 23
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

3. CLV

počet: 27 ks

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2011



str. 24
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

4. POLEP ZASTÁVEK

počet: 15

lokalita: Plzeň

období: 1. 4. - 30. 4. 2011

festival významně finančně podpořili

oficiální partneři partneři

O F I C I Á L N Í  K Á V A
O F I C I Á L N Í  D O P R A V C E



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 25
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

5. STOJKY

počet: 20

lokalita: Plzeň - centrum

období: 1. 4. - 25. 4. 2011

festival významně finančně podpořili

oficiální partneři partneři

O F I C I Á L N Í  K Á V A
O F I C I Á L N Í  D O P R A V C E



str. 26
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

 REKLAMA V KINĚ

1.   REKLAMNÍ PANELY - PREZENTACE VŠECH PARTNERŮ 

      FESTIVALU

lokalita: Měšťanská beseda

období:  17. 4. - 23. 4. 2011

počet: 10

OFIC IÁLNÍ  PARTNEŘI

OF IC IÁLNÍ  DOPR AVCE

FEST IVAL V ÝZNAMNĚ F INANČNĚ PODPOŘIL I

MĚSTO PLZEŇ

MINISTERSTVO KULTURY ČR

STÁTNÍ  FOND ČR PRO PODPORU A ROZVOJ ČESKÉ KINEMATOGRAFIE

PLZEŇSK Ý KRAJ

MEDIÁLNÍ  PARTNEŘI

PARTNEŘI



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 27
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

 WEB
Od počátku března, lze na www.fi lmfestfi nale.cz nalézt program festivalu, aktuální novinky, sekci pro 

novináře, soutěže. Součástí stránek je rovněž sekce věnovaná partnerům fetivalu. Všechna loga jsou ve 

formátu hyperlink. Celkem navštívilo stránky festivalu přes 40.000 návštěvníků.



str. 28
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

 FESTIVALOVÉ TISKOVINY

1.   KATALOG

náklad: 1000 ks

distribuce: domácí a zahraniční hosté festivalu, partneři festivalu, zastupitelské     

úřady, Česká centra, odborná a kulturní veřejnost, fi lmové festivaly

Nedílnou součástí této zprávy jsou i originální výtisky festivalového katalogu.



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 29
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

 

2.   POZVÁNKY NA SLAVNOSTÍ ZAHÁJENÍ 

      A ZAKONČENÍ FESTIVALU

náklad: 500 + 500 ks

distribuce: festivaloví hosté, zástupci partnerů festivalu, komunální i celostrání politcké spektrum atd.

Ofi ciálnímu partnerovi festivalu společnosti Plzeňská teplárenská bylo distribuováno 20 ks VIP vstupenek na 

slavnostní zahájení festivalu a 20 ks VIP vstupenek na slavnostní zakončení festivalu.

Dále pak 100 ks vstupenek na představení v rámci festivalu dle vlastního výběru.

Vážená paní, vážený pane,

dovoluji si Vás co nejsrdečněji pozvat na slavnostní zakončení 24. 

ročníku festivalu českých filmů Finále, které se uskuteční v sobotu 23. 

dubna od 19:30 hodin v KD Peklo v Plzni (Pobřežní 11).

Večerem Vás provede Ondřej Havelka a jeho Melody Makers.

Slavnostní večer bude vysílán v České televizi, dostavte se prosím včas.

Vstup pouze ve společenském oděvu.

Po skončení oficiálního programu mi bude potěšením přivítat Vás na 

recepci v prostorách Měšťanské besedy (Kopeckého sady 13).

Ivan Jáchim

ředitel festivalu

V případě zájmu o dopravu do místa konání recepce se prosím

hlaste u koordinátorky dopravy. 

Tato pozvánka platí pro jednu osobu a bez čestné vstupenky na 

slavnostní zakončení je neplatná. Vstupenky budou vydávány 

v sobotu 23. dubna od 16:30 do 18:00 na festivalové recepci 

ve vstupní hale Měšťanské besedy a poté od 18:30 do 19:00 

ve vstupní hale KD Peklo. Po této hodině budou nevyzvednu-

té vstupenky uvolněny pro další zájemce.

Tato pozvánka samostatně platí jako vstupenka na recepci.

Dear Madame, Dear Sir,

It is my pleasure to invite you to the closing ceremony of the 23th 

festival of Czech films Finále, which takes place on Saturday, April 

23th at 7:30 p.m. at KD Peklo in Pilsen (Pobřežní 11).  The ceremonial is 

hosted by Ondřej Havelka and his Melody Makers.

The gala evening will be telecasted by Czech Television, please make

sure you arrive on time. Black Tie Invited. 

After the official programme ends, it will be my honour if you join the 

banquet at Měšťanská beseda (Kopeckého sady 13).

Ivan Jáchim

festival director

If you are interested in the festival transport to the banquet, 

please request it from our transport coordinator.

This invitation is valid for one person and only jointly with the 

ticket to the closing ceremony. The tickets will be distributed 

on Saturday, April 23th from 4:30 p.m. to 6:00 p.m. at the 

festival reception desk in the entrance hall of Měšťanská 

beseda and then from 6:30 p.m. to 7:00 p.m. in  the entrance 

hall of KD Peklo. After this hours, the uncollected tickets will be

offered to other guests.

This invitation is singly valid as an entry to the banquet.



str. 30
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

PUBLIC RELATION A MONITORING MÉDIÍ

1. TISKOVÉ KONFERENCE

- 28. února, Měšťanská beseda, Plzeň

- 6. dubna, Galerii Café Louvre,  Praha   

Konferencí i celého festialu se zúčastnili zástupci nejvýznammějších celostátních deníků, časopisů a dal-

ších mediálních institucí.

- MF DNES
- PRÁVO
- LIDOVÉ NOVINY
- TÝDEN
- TECHNICKÝ  TÝDENÍK
- AKTUÁLNĚ.CZ
- 14 DNÍ
- SEDMIČKA
- METRO
- ĆESKÁ TELEVIZE

Logo partnera festivalu uveřejněno v presskitu na všech tiskových konferencích.

2. FESTIVALOVÉ BUBLINKY

Festivalové zpravodajství přímo z dění festivalu měli možnost každý festivalový den sledovat také diváci  

programu ČT2. 



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 31
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

3. MONITORING MÉDIÍ - PŘEHLED ČLÁNKŮ

PŘEHLED VYPRACOVLA SPOLEČNOST NEWTON MEDIA

Přehled zpráv

Podvádějte a švindlujte, radí Czech Made Man 

27.4.2011 lidovky.cz ~ str. 00 ~ Lidovky / Kultura    

Fenomenální Budař v roli podvodníka 

27.4.2011 tyden.cz ~ str. 00 ~ Film ČTK 

Ledňáček za Kukyho a Osmdesát dopisů 

26.4.2011 Mladá fronta DNES ~ str. 01 ~ Kraj Plzeňský (red) 

Iva Janžurová: Mladí tvůrci vidí ve Finále svou naději 

26.4.2011 Mladá fronta DNES ~ str. 03 ~ Kraj Plzeňský Barbora Němcová   

Dnešním dnem končí festival Finále 

23.4.2011 ČRo Plzeň ~ str. 05 ~ 17:00 Události dne - PL, KV kraj   

V Plzni končí fi lmový festival Finále 2011 

23.4.2011 ČT 24 ~ str. 12 ~ 12:00 Polední události  

Oponu za Finále stáhnou v Pekle Melody Makers 

23.4.2011 Mladá fronta DNES ~ str. 01 ~ Kraj Plzeňský (ban)  

Do Plzně přijede Iva Janžurová 

22.4.2011 Domažlický deník ~ str. 17 ~ KULTURA REGIONU     

Studentské ceny už jsou v Besedě

22.4.2011 Domažlický deník ~ str. 17 ~ KULTURA REGIONU   

Nadcházející víkend bude ve znamení velikonočních zábav

22.4.2011 Chebský deník ~ str. 05 ~ Region   

Nadcházející víkend bude ve znamení velikonočních zábav 

22.4.2011 Karlovarský deník ~ str. 05 ~ Region  

Víkend ve znamení velikonočních zábav

22.4.2011 Klatovský deník ~ str. 05 ~ Region    

Nadcházející víkend bude ve znamení velikonočních zábav 

22.4.2011 Plzeňský deník ~ str. 09 ~ Region  

Nadcházející víkend bude ve znamení velikonočních zábav 

22.4.2011 Plzeňský deník - Plzeň-jih, sever ~ str. 09 ~ Region 

Nadcházející víkend bude ve znamení velikonočních zábav 

22.4.2011 Rokycanský deník ~ str. 05 ~ Region 

Nadcházející víkend bude ve znamení velikonočních zábav 

22.4.2011 Sokolovský deník ~ str. 05 ~ Region 

   



str. 32
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

Nadcházející víkend bude ve znamení velikonočních zábav 

22.4.2011 Tachovský deník ~ str. 05 ~ Region   

Dvojice MICHR je případ doslova exemplární, tvrdí autor knihy 

21.4.2011 Domažlický deník ~ str. 17 ~ KULTURA REGIONU 

JIRÁČEK ČETL HAVLA, DO KNIHY PŘISPĚL I RACEK 

21.4.2011 Domažlický deník ~ str. 17 ~ KULTURA REGIONU  

Festival Finále změní Plzeň v encyklopedii českého fi lmu 

20.4.2011 sedmicka.cz ~ str. 00 ~ Plzeň Markéta Čekanová 

Do Plzně přijede i Hutka 

20.4.2011 Tachovský deník ~ str. 12 ~ Kultura regionu    

Do Plzně přijede i Hutka 

20.4.2011 Tachovský deník ~ str. 12 ~ Kultura regionu    

Festival Finále – Sága rodu Procházků 

19.4.2011 Chebský deník ~ str. 10 ~ Kultura regionu Tomáš Kůs 

Festival Finále – Sága rodu Procházků 

19.4.2011 Karlovarský deník ~ str. 10 ~ Kultura regionu Tomáš Kůs 

Filmové Finále se slavnými herci 

19.4.2011 Mladá fronta DNES ~ str. 01 ~ Kraj Plzeňský (ban) 

Publikum změnu nechce 

19.4.2011 Mladá fronta DNES ~ str. 03 ~ Kraj Plzeňský Barbora Němcová 

Festival Finále – Sága rodu Procházků 

19.4.2011 Sokolovský deník ~ str. 10 ~ Kultura regionu Tomáš Kůs 

Přehled zpráv 

18.4.2011 ČRo Plzeň ~ str. 01 ~ 17:00 Události dne - Plzeňský kraj   

V Plzni začal fi lmový festival Finále 

18.4.2011 ČRo Plzeň ~ str. 10 ~ 17:00 Události dne - Plzeňský kraj   

V čele porot usednou dvě dámy 

18.4.2011 Domažlický deník ~ str. 06 ~ Kultura regionu  

V čele porot usednou dvě dámy 

18.4.2011 Klatovský deník ~ str. 06 ~ Kultura regionu    

V čele porot usednou dvě dámy 

18.4.2011 Plzeňský deník ~ str. 06 ~ Kultura regionu   

V čele porot usednou dvě dámy 

18.4.2011 Plzeňský deník - Plzeň-jih, sever ~ str. 06 ~ Kultura regionu    

DÍVEJTE SE: 

18.4.2011 Profi t ~ str. 63 ~ Kultura Vláďa Barták 

V čele porot usednou dvě dámy 

18.4.2011 Rokycanský deník ~ str. 06 ~ Kultura regionu 



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 33
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

   

V čele porot usednou dvě dámy

18.4.2011 Tachovský deník ~ str. 06 ~ Kultura regionu   

V Plzni začíná festival fi nále 

17.4.2011 ČRo 1 - Radiožurnál ~ str. 09 ~ 18:00 Zprávy o šesté   

Přehled zpráv 

17.4.2011 ČRo Plzeň ~ str. 01 ~ 17:00 Události dne - PL, KV kraj   

V Plzni startuje fi lmový festival Finále 

17.4.2011 Impuls ~ str. 03 ~ 08:00 Zprávy   

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Benešovský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Berounský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Boleslavský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Bruntálský a krnovský deník ~ str. 17 ~ Kulturní servis - zábava (ska) 

České Finále – Právě začínáme! 

16.4.2011 Domažlický deník ~ str. 13 ~ Kultura   

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Frýdecko-místecký a třinecký deník ~ str. 17 ~ Kulturní servis - zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Havířovský deník ~ str. 17 ~ Kulturní servis - zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Hradecký deník ~ str. 17 ~ Kultura / Zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Chrudimský deník ~ str. 17 ~ Kultura / Zábava  (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Jičínský deník ~ str. 17 ~ Kultura / Zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Karvinský deník ~ str. 17 ~ Kulturní servis - zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Kladenský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

České Finále – Právě začínáme! 

16.4.2011 Klatovský deník ~ str. 13 ~ Kultura  

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Kolínský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska)



str. 34
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Krkonošský deník ~ str. 17 ~ Kultura / Zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Kroměřížský deník ~ str. 17 ~ Kultura, zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Kutnohorský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Mělnický deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Moravskoslezský deník ~ str. 17 ~ Kulturní servis - zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Náchodský deník ~ str. 17 ~ Kultura / Zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Novojičínský deník ~ str. 17 ~ Kulturní servis - zábava  (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Nymburský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Olomoucký deník ~ str. 17 ~ Kultura, zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Opavský a hlučínský deník ~ str. 17 ~ Kulturní servis - zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Orlický deník ~ str. 17 ~ Kultura / Zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Pardubický deník ~ str. 17 ~ Kultura / Zábava (ska) 

ANKETA: Zítra začíná festival Finále. Půjdete do Besedy na fi lm? 

16.4.2011 Plzeňský deník ~ str. 02 ~ Plzeňsko    

České Finále – Právě začínáme! 

16.4.2011 Plzeňský deník ~ str. 13 ~ Kultura 

České Finále – Právě začínáme! 

16.4.2011 Plzeňský deník - Plzeň-jih, sever ~ str. 13 ~ Kultura 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Pražský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Prostějovský deník ~ str. 17 ~ Kultura, zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Přerovský a hranický deník ~ str. 17 ~ Kultura, zábava (ska) 

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Příbramský deník ~ str. 07 ~ Kultura (ska) 



ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

str. 35
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

   

Finále zahájí Czech Made Man 

16.4.2011 Valašský deník ~ str. 17 ~ Kultura, zábava (ska)      

Festival Finále uctí Janžurovou 

15.4.2011 Mladá fronta DNES ~ str. 10 ~ Kultura  (spa)   

Milujeme český fi lm...

14.4.2011 Haló noviny ~ str. 07 ~ Servis - TV programy (the) 

Festival Finále bude letos i na Facebooku 

14.4.2011 Metro ~ str. 15 ~ Plzeň XXL MARTIN ŠTĚRBA   

Festival Finále láká na premiéru Czech Made Mana a taky na folkaře 

6.4.2011 zpravy.iDNES.cz ~ str. 00 ~ Zprávy iDNES.cz / Film/TV iDNES.cz, ČTK 

FFFF aneb Facebook Film Festival Finále 

2.4.2011 ceskapozice.cz   

Filmový festival o hudebním festivalu aneb Finále připomene Portu 

2.4.2011 Domažlický deník ~ str. 08 ~ Kultura (lov) 

Filmový festival o hudebním festivalu aneb Finále připomene Portu 

2.4.2011 Plzeňský deník ~ str. 08 ~ Kultura 

   D  PŘÍLOHA



str. 36
DOMINIK CENTRUM S.R.O.

ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ  24. FESTIVALU ČESKÝCH FILMŮ FINÁLE

CD PŘÍLOHA


